(*m*) KILL quantity of blood. p. 56.

(*n*) KAEM american. Refa T. II. p. 8. Ut nempe vitulinam penitus albam habeant Angli, prima die multum emittunt sanguinis, altera reliquum cruentum hauriunt.

(*o*) Arterias minimas retine pulsare SAUVAGES nov. ad. Acad. nat. cur Vol. I. obs. 36.

(*p*) Exp. 85. 102 Fränkische anmerkungen T. I. p. 20.

(*q*) Exp. 66. 67. 69. 70. 72. 81. 84. 86. 198. vanden BOE de visis corp. hum. solid. exp. II.

(*r*) Exp. 71.

(*s*) Exp. 180. 200.

(*t*) Exp. 75. 76.

& minus resistant, & cordis vim propiorem & integriorem patientur (*u*). Verum in lumine vasorum minorum neque oculus mutationem percipit, neque microscopium, neque tot in experimentis, quando calidorum animalium sanguinem circumeuntēm speculabantur clari viri (*x*), unquam dilatationis meminerunt, aut arctatae vicissim diametri: aut fibrarum musculoarum, quas parvas esse oportet, si globulo rubro minores sunt, quem globulum, iisdem in periculis, clari viri potissimum contemplabantur, & facilime conspiciebant. Sed etiam in pulo, qui in ovo est, aorta ipsa, & reliquæ, præter umbilicales, arteriæ absque pulsu sunt, quem oculi certe etiam armati percipiunt (*y*). Demum, cum observata per numerosa experimenta, arteriarum firmitudo sit ejusmodi (*z*), ut in universum cundo crescat, & arteriæ artuum manifesto, quam trunci cordi propiores, robustiores sint, non est improbable, minima & capillarium de arteriarum tribu vascula eadem in calidis bestiis esse firmitate, quæ est in vasculis, etiam majoribus, frigidorum animalium. Si firmitas eadem est, sequetur ut a diminuto per tot causas cordis impetu nequaquam eleventur: atque adeo vicissim non contrahantur. Denique jam olim monuit, *Franciscus BOISSIER* (*a*), differentiam velocitatis undæ prioris sanguinis undæque posterioris, perpetuo minni, quo longius a corde receditur, atque adeo principem causam diastroes arteriæ in arteriis minimis debilissimam superesse, ut etiam ob hanc rationem dilatatio durioris & magis resistentis minoris arteriæ minus exspectari debeat. Id dederim, in *vasis*, quæ sano homini non micant, per morbos pulsum nasci (*b*), si tempore inflammationem citior cordis impetus in ea vasa sanguinem egerit. Idem enim tunc fit, quod fieret, si cordi propria reddidiles (*c*).

Si pulsus destituitur totum arteriarum fere systema, quod minus est sexta parte lineæ, magna certe pars ejus novæ celeritatis deletur, quæ a contractione arteriæ speratur. Maxima enim pars vasculosi systematis, ad

D d 2 hanc

(*u*) JACKSON de *vena sedione* p. 5. &c. SCHREIBER *Almagest.* p. 222.